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MENTAL ARIFMETIKA – BOSHLANG‘ICH TA’LIM FANLARIDA KOGNITIV 

RIVOJLANISH OMILI SIFATIDA: NAZARIY TAHLIL 

 

Annotatsiya. Mazkur maqolada mental arifmetika metodikasi orqali shakllanadigan 

kognitiv kompetensiyalarning boshlang‘ich ta’lim fanlari - ona tili, o‘qish savodxonligi, 

tabiatshunoslik, musiqa, tasviriy san’at va jismoniy tarbiya mazmuni bilan integratsiyalashuv 

mexanizmlari tadqiq etiladi. Tizimli adabiyotlar tahlili asosida ishchi xotira, diqqat barqarorligi 

va fazoviy tasavvur kabi universal ko‘nikmalarning “kognitiv transfer” hodisasi orqali fanlararo 

ko‘chishi nazariy jihatdan asoslanadi. Maqola natijalari boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari uchun 

darslar samaradorligini oshirishda muhim metodologik manba bo‘lib xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: mental arifmetika, boshlang‘ich ta’lim, kognitiv transfer, ishchi xotira, 

fanlararo integratsiya, neyropedagogika, intellektual moslashuvchanlik. 

 

МЕНТАЛЬНАЯ АРИФМЕТИКА КАК ФАКТОР КОГНИТИВНОГО РАЗВИТИЯ В 

ДИСЦИПЛИНАХ НАЧАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ: ТЕОРЕТИЧЕСКИЙ АНАЛИЗ 

 

Аннотация. В данной статье исследуются механизмы интеграции когнитивных 

компетенций, формируемых методикой ментальной арифметики, в содержание 

предметов начального образования: родного языка, чтения, естествознания, музыки, 

изобразительного искусства и физического воспитания. На основе системного анализа 

литературы теоретически обосновывается перенос универсальных навыков, таких как 

рабочая память, устойчивость внимания и пространственное воображение, через 

феномен «когнитивного переноса». Результаты статьи служат методологической базой 

для учителей начальных классов в понимании междисциплинарных связей.  

Ключевые слова: ментальная арифметика, начальное образование, когнитивный 

перенос, рабочая память, междисциплинарная интеграция, нейропедагогика, 

интеллектуальная гибкость. 

 

MENTAL ARITHMETIC AS A FACTOR OF COGNITIVE DEVELOPMENT IN 

PRIMARY EDUCATION SUBJECTS: A THEORETICAL ANALYSIS 

 

Abstract. This article examines the integration mechanisms of cognitive competencies 

developed through mental arithmetic into primary education subjects: native language, reading 

literacy, natural sciences, music, visual arts, and physical education. Based on a systematic 

literature review, the transfer of universal skills such as working memory, attention stability, and 

spatial reasoning is theoretically substantiated through the phenomenon of "cognitive transfer." 

The findings serve as a methodological resource for primary school teachers to enhance cross-

curricular integration and student performance. 

Keywords:mental arithmetic, primary education, cognitive transfer, working memory, 

interdisciplinary integration, neuropedagogy, intellectual flexibility. 

 

Kirish. Bugungi kunda zamonaviy pedagogik psixologiya va neyropedagogika sohalarida 

boshlang‘ich ta’lim fanlarini yaxlit kognitiv arxitekturaning tarkibiy qismlari sifatida tadqiq etish 

metodologik zaruriyatdir. Zero, o‘quvchi turli darslarda xilma-xil axborotlar bilan operatsiya 

bajarishidan qat’i nazar, uning intellektual faoliyati yagona neyrobiologik fundamentga tayanadi. 

Bu fundament ishchi xotira sig‘imi, diqqat barqarorligi hamda fazoviy-vizual tasavvurning sinxron 

integratsiyasini o‘z ichiga oladi.  
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139 O‘zbekiston Respublikasining zamonaviy taraqqiyot bosqichida ta’lim tizimini 

modernizatsiya qilish, xususan, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining intellektual salohiyatini 

oshirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi PF-60-son Farmoni bilan tasdiqlangan “Yangi 

O‘zbekistonning 2022–2026-yillarga mo‘ljallangan taraqqiyot strategiyasi”da ham ta’lim sifatini 

tubdan yaxshilash va o‘quv dasturlarini ilg‘or xalqaro tajribalar asosida takomillashtirish vazifalari 

belgilangan. 

Bizning fikrimiz ko‘ra, strategiyada nazarda tutilgan intellektual-kreativ salohiyat 

ko‘rsatkichlariga erishish va dars samaradorligini oshirish bevosita boshlang‘ich sinf fanlarining 

ichki neyropedagogik imkoniyatlarini sinxronlashtirishni taqozo etadi. Mazkur vazifalarni amalga 

oshirish doirasida milliy o‘quv dasturlari tarkibiga fanlararo integratsiyani ta’minlovchi hamda 

intellektual rivojlanishning kognitiv platformasi vazifasini o‘tovchi innovatsion metodikalarni 

joriy etish zaruriyati yuzaga kelmoqda. Boshlang‘ich maktab yoshidagi o‘quvchilarning fikrlash 

tezligi, diqqat konsentratsiyasi va mantiqiy operatsiyalarni bajarish ko‘nikmalarini rivojlantirishda 

kognitiv pedagogika instrumentlaridan tizimli foydalanish metodik jihatdan alohida dolzarblik 

kasb etadi. 

Asosiy qism. Mental arifmetika (yaponcha “Anzan”) - bu qadimiy hisob asbobi - abakus 

yordamida o‘quvchilarning intellektual va kognitiv salohiyatini kompleks rivojlantirishga 

yo‘naltirilgan innovatsion pedagogik texnologiyadir. Boshlang‘ich ta’lim amaliyotida abakus 

(soroban) moslamasiga asoslangan mental arifmetika tizimi o‘quvchining fikrlash tezligi va 

kognitiv moslashuvchanligini oshiruvchi instrument hisoblanadi. Yapon metodologiyasida 

“Anzan” deb nomlanuvchi ushbu yondashuv, shunchaki mexanik hisob-kitob emas, balki bolaning 

intellektual resurslarini faollashtiruvchi pedagogik texnologiya sifatida talqin etiladi. Yaponiyalik 

tadqiqotchilar va pedagoglarning ta’kidlashicha, an’anaviy abakus vositasida vizual hisoblash - 

“Anzan” metodikasi o‘quvchining neyron aloqalarini rivojlantirishga xizmat qiladi [12]. Bizning 

fikrimizcha, ushbu jarayonni boshlang‘ich sinf darslariga integratsiya qilish o‘quvchilarda 

kompleks tahlil ko‘nikmasini shakllantirad 

Metodikaning amalga oshirilish mexanizmi o‘zaro mantiqiy bog‘liq bo‘lgan quyidagi 

uchta bosqichni o‘z ichiga oladi: 

1. Kinestetik bosqich: O‘quvchilar dastlab abakus toshlarini barmoq harakatlari orqali 

jismonan his qiladilar. Bu jarayon neyropedagogikada sensor-motor integratsiyasini 

faollashtiruvchi asosiy fundament hisoblanadi. 

2.  Vizualizatsiya bosqichi: Bu bosqichda jismoniy vosita o‘rnini uning subyektiv 

ichki qiyofasi egallaydi. Bola abakus tasvirini ichki xotirada tiklashga o‘tadi. 

3. Mental bosqich: Taktil va vizual tajribaning sintezi natijasida bola hech qanday 

tashqi vositasiz, tezkor aqliy operatsiyalarni (mental hisobni) bajarish darajasiga erishadi. 

  Neyropsixologik jihatdan mental arifmetika miya yarim sharlari o‘rtasidagi 

funksional integratsiyani ta’minlovchi noyob vositadir. Ma’lumki, chap yarim shar asosan 

mantiqiy, ketma-ket va raqamli ma’lumotlarni qayta ishlashga ixtisoslashgan bo‘lsa, o‘ng yarim 

shar vizual-fazoviy va obrazli tafakkur uchun javobgardir. Mental arifmetika jarayonida raqamli 

belgilarning (chap yarim shar) vizual obrazlarga (o‘ng yarim shar) transformatsiya bo‘lishi miya 

yarim sharlari o‘rtasidagi axborot almashinuvi tezligini oshiruvchi o‘ziga xos “neyral ko‘prik” 

vazifasini o‘taydi. Bu esa o‘quvchining nafaqat hisoblash ko‘nikmasini, balki murakkab kognitiv 

ma’lumotlarni tahlil qilish va tizimlashtirish qobiliyatini fundamental ravishda rivojlantiradi [16]. 

  Shu sababli, mental arifmetika o‘quv dasturida shunchaki qo‘shimcha mashg‘ulot 

emas, balki barcha fanlarni muvaffaqiyatli o‘zlashtirish uchun zarur bo‘lgan universal kognitiv 

platforma (poydevor) hisoblanadi. 

James Stigler - Kognitiv transferning empirik asosi: Kognitiv transfer jarayonlarini tadqiq 

etgan amerikalik olim James Stigler o‘zining empirik ishlarida qiziqarli qonuniyatni aniqlagan: 

mental arifmetika mashg‘ulotlari o‘quvchilarda shunchaki hisoblash tezligini oshirib qolmay, 

balki ularning fazoviy-vizual operativ xotira sig‘imini ham kengaytiradi [15]. Stigler 
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140 tadqiqotlaridan kelib chiqib aytish mumkinki, dars jarayonida vizual tasavvurni faollashtirish 

o‘quvchining umumiy intellektual ko‘rsatkichlariga ijobiy transformatsion ta’sir ko‘rsatadi. 

 Jo Boaler - Fanlararo kognitiv moslashuvchanlik: Stanford universiteti professori Jo 

Boaler o‘zining “Mathematical Mindsets” konsepsiyasida mental hisoblash 

moslashuvchanligining fanlararo tabiatini chuqur tahlil etadi. Olimning fundamental xulosasiga 

ko‘ra, boshlang‘ich sinflarda mental hisoblash ko‘nikmasini egallagan o‘quvchilar ushbu kognitiv 

vosita yordamida barcha akademik sohalarda - til o‘rganishdan tortib, tabiatshunoslik va 

san’atgacha - sezilarli darajada yuqori natijalarni namoyish etadilar [7]. 

 Lev Vigotskiy - Interiorizatsiya nazariyasi: Madaniy-tarixiy psixologiya maktabining 

asoschisi L.S. Vigotskiy tomonidan ilgari surilgan “interiorizatsiya” konsepsiyasi mental 

arifmetikaning mohiyatini ochib beradi. Vigotskiy nazariyasiga ko‘ra, har qanday kognitiv 

funksiya o‘quvchi rivojlanishida ikki bosqichda namoyon bo‘ladi: dastlab tashqi qurollar (abakus) 

vositasida, so‘ngra ichki psixologik kategoriya (mental obraz) sifatida. Bunda abakus miyaning 

neyron tarmoqlarini konstruksiya qiluvchi ekzogen vosita vazifasini o‘taydi [17]. 

 J.G‘. Yo‘ldoshev - Shaxsga yo‘naltirilgan kreativlik: O‘zbekistonlik pedagog olim J.G‘. 

Yo‘ldoshev o‘z ishlarida ta’lim jarayonida o‘quvchining ichki intuitsiyasi va qiziquvchanlik 

hissiyotlarini bloklamaydigan, balki ularni doimiy rag‘batlantiruvchi ijodiy muhit yaratish 

zarurligini alohida uqtiradi [4]  

S. G‘ulomov - Algoritmlash va operatsiyaviy xotira: Professor S. G‘ulomov ta’limda 

innovatsion texnologiyalarni qo‘llash orqali o‘quvchilarda algoritmlash va mantiqiy tizimlilikni 

rivojlantirish muhimligini alohida ta’kidlaydi. Uning metodologik xulosalariga ko‘ra, mental 

arifmetika kabi tizimli intellektual mashqlar o‘quvchining operatsiyaviy xotirasini sezilarli 

darajada kengaytirib, murakkab muammolarni umumiy kreativ yondashuv asosida yechish 

imkonini beradi[18]. 

R. Jo‘rayev - Fanlararo integratsiya mezoni: Akademik R. Jo‘rayev fanlararo integratsiyani 

zamonaviy ta’lim samaradorligining bosh mezoni deb hisoblaydi. Olimning fikricha, mental 

arifmetika kabi kognitiv vositalarning tabiatshunoslik, til va san’at darslari bilan uyg‘unlashuvi 

o‘quvchining dunyoni yaxlit va tizimli idrok etishiga xizmat qiladi[19]. 

Yuqorida ta'kidlangan kognitiv transfer jarayonlarining tarkibiy tuzilishi va fanlararo 

integratsiya mexanizmi quyidagi chizmada o‘z aksini topgan (1-chizma). 

                                                                                                  1-chizma. 

Mental arifmetikadagi asosida shakllangan  kognitiv qobilyatlarning boshlang‘ich 

ta’lim fanlariga transfer mexanizmi 
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141 Manba: L. Vigotskiyning interiorizatsiyalashtirish va J. Stiglerning  kognitiv transfer 

nazariyasi asosida 

 

Biz tomonimizdan taklif etilayotgan modelda (1-chizma) L.Vigotskiyning interiorizatsiya 

(tashqi harakatning ichki zehniy harakatga aylanishi) prinsiplari mental arifmetika elementlari 

orqali modifikatsiyalashtirildi. Bunda J.Stigler [14] ilgari surgan kognitiv transfer (olingan 

ko‘nikmani boshqa sohaga ko‘chirish) nazariyasiga ko‘ra, abakus bilan ishlash ko‘nikmasi 

boshlang‘ich sinf o‘quvchisining ona tili va o‘qish savodxonligi darslarida matn mazmunini tezroq 

tushunishiga funksional zamin yaratadi. Bu esa chizmada ko‘rsatilgan o‘zaro aloqa zanjirining 

amaliy ifodasidir. 

Ushbu ko‘p tarmoqli bog‘liqlik shuni tasdiqlaydiki, mental arifmetika darslarida 

faollashgan neyron tarmoqlar o‘quvchining barcha akademik faoliyati uchun o'ziga xos universal 

kognitiv maydon  yaratadi. Bu jarayon neyropsixologik jihatdan miyaning ijroiya funksiyalari va 

ishchi xotira resurslarining sinxronlashuvi bilan izohlanadi. Shakllangan mental ekran va fazoviy 

tasavvur ko'nikmalari boshqa fanlarni o'zlashtirishda quyidagi mexanizmlar orqali namoyon 

bo'ladi: 

 

Ona tili va o‘qish savodxonligi darslarida transfer mexanizmi. Boshlang‘ich sinf ona tili 

va o‘qish darslari o‘quvchidan bir vaqtda bir necha murakkab kognitiv operatsiyani bajarishni 

talab etadi: grafemalarni tanish, leksik ma’nolarni anglash, sintaktik qurilmalarni tahlil qilish va 

matn mazmunini xotirada saqlash. Mazkur jarayonlar A. Baddeley  modeli bo‘yicha fonologik 

halqa (eshitish-nutq xotirasi) va markaziy ijroiya tizimining uzviy hamkorligi natijasida amalga 

oshadi [6]. Mental arifmetika mashg‘ulotlarida fonologik halqa - o‘quvchi sonlar va amallarni 

“ichki nutq” orqali xayolida ushlab turishi jarayonida - doimiy ravishda stimullanadi. Xorijiy ilmiy 

paradigmada, xususan Chen, Lim va Yao [8] tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotlarda verbal ishchi 

xotiraning funksional imkoniyatlari raqamli hamda lingvistik axborot oqimini qabul qiluvchi 

umumiy neyral platformalarning integratsiyalashuvi bilan izohlanadi. Ushbu ilmiy xulosadan 

kelib chiqib aytish mumkinki, mental arifmetika darslarida matematik topshiriqlarni nutqiy 

shaklda berish o‘quvchining kognitiv yuklamasini optimallashtirishga imkon beradi [8]. 

Tabiatshunoslik. Fransuz kognitiv neyrologi S. Dehaene [9] tomonidan aniqlangan 

prefrontal korteksning ko‘p funksiyali intensivligi qonuniyati boshlang‘ich sinf "Tabiatshunoslik" 

darslarida o‘quvchilarning empirik topshiriqlarni bajarishida muhim ahamiyatga ega. Ya’ni, 

mental arifmetika orqali faollashgan ushbu neyral zona tabiiy hodisalarni mantiqiy modellashtirish 

tezligini ham ta’minlaydi. 

Musiqa va San’at. Musiqa darsidagi ritm idroki mental arifmetikadagi sonlar ketma-

ketligini ichki nutq ritmi bilan bajarish mexanizmiga o‘xshashdir. D. Siegel va T.P. Bryson  

ta’kidlaganidek, miya yarim sharlarining sinxron ishlashi musiqiy va umumiy kognitiv 

rivojlanishni tezlashtiradi [14]. Tasviriy san’atda talab etiladigan fazoviy tasavvur esa xayoliy 

abakusda hisoblash vaqtida o‘ng yarim sharning fazoviy sohasida (spatial area) shakllanadigan 

neyral faollik bilan bevosita bog‘liq [10]. 

Jismoniy tarbiya. Motor-kognitiv koordinatsiya - qo‘lni abakus bo‘ylab harakatlantirish va 

bir vaqtda fikrlash - o‘quvchining ong-tana uyg‘unligini ta’minlaydi. Kolb va Whishaw 

ta’kidlaganidek, motor koordinatsiya va kognitiv nazorat umumiy neyral tarmoqlar orqali amalga 

oshadi, binobarin, bir sohadagi taraqqiyot ikkinchisiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi [11]                                                                                                     

                                                                                                                     2-chizma.  

Mental arifmetikada rivojlanadigan kognitiv qobiliyatlarning boshlang'ich ta'lim 

fanlariga ta'siri 
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Manba:Tadqiqot tahlil natijalari asosida muallif ishlanmasi 

 

Mazkur maqola tajriba-sinov tadqiqoti emas; u ilmiy adabiyotlarni tizimli ko'rib chiqish, 

nazariy-deduktiv tahlil va konseptual modellashtirish metodlari asosida tayyorlangan. Baddeley, 

Hayashi, Tang, Dehaene, Vygotsky, Piaget, Stigler, Boaler, Siegel, Kolb va Whishaw nazariyalari 

chuqur tahlil etildi hamda ularning xulosalari o'zbek boshlang'ich ta'limi tizimida - ona tili, o'qish, 

tabiatshunoslik, musiqa, tasviriy san'at va jismoniy tarbiya fanlari kontekstiga - maqsadli tatbiq 

etildi. 

 

                                                                                                   1-jadval.  

Mental arifmetikada shakllanadigan kognitiv qobiliyatlarning boshlang'ich ta'lim 

fanlariga ta’siri 

Fan Mashq qilinadigan 

kognitiv qobiliyat 

Fandagi amaliy natijasi 

(Transfer) 

Ilmiy-

nazariy asos 

Ona tili Fonologik halqa 

(Loop): So‘z va 

tovush ketma-

ketligini xotirada 

saqlash. 

Imlo xatolarining 

kamayishi, gaplarni 

sintaktik tahlil qilish va 

nutqiy ravonlik. 

Baddeley A.D. 

(2007); Chen 

et al. (2012) 

O‘qish Vizual ishlash 

xotirasi: Matn 

bloklarini yaxlit 

tasvir sifatida idrok 

etish. 

Tez o‘qish (speed reading), 

matn mazmunini chuqur 

anglash va lug‘at boyligini 

tez o‘zlashtirish. 

Baddeley A.D. 

(2007) 

Tabiatshunoslik Prefrontal korteks 

faolligi: Murakkab 

mantiqiy zanjirlarni 

qurish va tahlil. 

Tabiiy hodisalarni kuzatish, 

sabab-oqibat bog‘liqligini 

topish va ilmiy xulosalar 

chiqarish. 

Dehaene S. 

(2011); 

Hayashi T. 

(2008) 

Musiqa Audial va ritmik 

idrok: O‘ng yarim 

shar orqali ohang va 

tempni his qilish. 

Nota yodlash qobiliyati, 

ritmga amal qilish va 

musiqiy asar strukturasini 

xotirada tutish. 

Siegel & 

Bryson 

(2011); Tang 

et al. (2006) 
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143 Tasviriy san'at Fazoviy (Spatial) 

tasavvur: 

Obyektlarni 3D 

formatda 

manipulyatsiya 

qilish. 

Proporsiyalarni to‘g‘ri 

olish, ranglar simmetriyasi 

va kompozitsion 

muvozanatni saqlash. 

Hayashi T. 

(2008); 

Stigler J.W. 

(1984) 

Jismoniy tarbiya Motor-kognitiv 

koordinatsiya: Miya 

va tana 

harakatlarining 

sinxronizatsiyasi. 

Murakkab harakatlar 

ketma-ketligini tez 

o‘rganish, vaqtni his qilish 

va muvozanatni saqlash. 

Kolb & 

Whishaw 

(2009) 

Manba: Tadqiqot tahlil natijalari asosida muallif ishlanmasi 

 

Ushbu jadval tahlili shuni ko'rsatadiki, abakus metodikasi yordamida shakllantirilgan 

intellektual ko'nikmalar faqatgina hisoblash bilan cheklanib qolmay, balki kognitiv transfer 

hodisasini yuzaga keltiruvchi universal poydevor vazifasini o'taydi. Neyropsixologik 

jarayonlarning fanlar kesimidagi ushbu bog'liqligi o'quvchining umumiy o'zlashtirish darajasini 

oshirishga va har bir fanda alohida kognitiv resurslardan samarali foydalanishiga xizmat qiladi. 

Xulosalar va tavsiyalar 

Tadqiqot davomida amalga oshirilgan nazariy tahlil, ilmiy manbalar sintezi va konseptual 

modellashtirish natijasida mental arifmetika metodikasining boshlang‘ich ta’lim fanlari bilan 

fanlararo integratsiyasi bo‘yicha quyidagi fundamental xulosalarga kelindi: 

1. Kognitiv transfer universalligi: Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, mental arifmetikada 

shakllangan kognitiv qobiliyatlar (ishchi xotira, diqqat barqarorligi, fazoviy tasavvur va mantiqiy 

tahlil) bitta fan doirasida cheklanib qolmay, barcha ta’lim faoliyati uchun universal neyral resurs 

vazifasini o‘taydi. Bu esa J. Stigler va J. Boaler tomonidan isbotlangan “kognitiv transfer” 

hodisasining milliy ta’lim tizimidagi metodologik tasdig‘idir. 

2. Amaliy integratsiya mexanizmlari: 

✓ Ona tili va o‘qish: Boshlang‘ich sinflarda ona tili o‘qitilishini takomillashtirish uchun 

dars mazmuniga o‘quvchilarning fonologik halqa (audial eslab qolish) imkoniyatlarini 

kengaytiruvchi qisqa muddatli mental mashqlarni integratsiya qilish lozim 

✓ Tabiatshunoslik va Mantiq: “Kuzatish - taqqoslash - xulosa” zanjirini tizimli qo‘llash 

orqali o‘quvchilarda mantiqiy tahlil kompetensiyasi shakllanadi. 

✓ San’at va Musiqa: Mental proeksiya (xayoliy tasavvur) va ritm sezgisi miya yarim 

sharlarining funksional sinxronizatsiyasini ta’minlab, ijodiy kompetensiyani rivojlantiradi. 

3. Pedagogik zaruriyat: Mental arifmetika - bu shunchaki qo‘shimcha mashg‘ulot emas, 

balki o‘quvchini kognitiv jihatdan tayyorlaydigan umumta’lim metodikasidir. Shu sababli, 

boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini ushbu metodikaning fanlararo ta’siri haqida xabardor qilish va 

haftasiga kamida 3 marta tizimli mashg‘ulotlarni yo‘lga qo‘yish kutilgan kognitiv natijaga 2-3 oy 

ichida erishish imkonini beradi. 

Bu xulosa boshlang'ich sinf o'qituvchilari uchun muhim pedagogik asos beradi: mental 

arifmetika - har qanday fan o'qituvchisining sinfida o'quvchini kognitiv jihatdan tayyorlaydigan 

umumta'lim metodikasi. Kelajak tadqiqotlarda ushbu nazariy asosni O'zbekiston boshlang'ich 

ta'lim fanlarida kuzatuv tadqiqoti orqali empirik tekshirish ilmiy jihatdan zarur va istiqbolli 

yo'nalish bo'lib qolmoqda. 
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